事

令和２年７月２７日

松戸市立小中学校保護者 様

松戸市教育委員会

学校給食の実施について

 保護者の皆様におかれましては、日頃より学校給食運営にご理解とご協力をいただき

ありがとうございます。

 さて、６月よりの学校再開に伴い、学校給食を実施しております。各学校では、新型

コロナウイルス感染拡大防止に配慮しながら、配膳の工夫や食器の取り扱いなど、児童

生徒及び給食運営の実態に応じ、適切に取り組んでいるところです。

 つきましては、８月第４週以降の内容について下記のとおり実施しますので、よろし

くお願いいたします。

記

１．給食実施日  当面の間 ※令和２年８月２４日（月）～１０月３０日（金）

２．実 施 形 態  【小学校】教室で短時間・少人数で配膳できるように配慮する

【中学校】単一メニューで予約をとる

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、感染予防策をできる限

り行ったうえで、児童生徒に食事を提供します。

３．献 立 内 容  各学校による献立

４．そ の 他

・箸、スプーン等は、各家庭からの持参をお願いします。

・当面の間を８月２４日～１０月３０日とします。１１月２日以降の給食については、

改めてご連絡いたします。

・今後も、感染状況、国や県の動向等に注視しながら、対応していきます。